
Jak nastavit SPF záznamy?

Poslední aktualizace 25 března, 2025

SPF záznam (Sender Policy Framework) obsahuje IP adresy poštovních serverů, které jsou
oprávněny odesílat e-mailové zprávy z vaší domény. Jejich správným nastavením snižujete
pravděpodobnost, že vaše e‑maily skončí ve spamu. SPF záznam je definován jako TXT
záznam v DNS záznamech domény ve specifickém formátu.

Více informací nalezne například zde: 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sender_Policy_Framework

Nastavení SPF pro odchozí poštu z Webglobe:

V případě, že jsme technickým správcem vaší domény, pak záznam přidáte v naší 
administraci v sekci Domény -> DNS -> DNS záznamy. Alternativně nám ze svého účtu
napište autorizovaný požadavek v záložce „Podpora“ a záznam nastavíme za vás.

Nemám žádný SPF:

Pokud jste doposud neužívali SPF záznamu, pak bude zapotřebí přidat nový TXT záznam
do DNS u Vaší domény. Kolonku „Jméno“ nevyplňujte a pole „Hodnota“ naplňte
následujícím textem:

v=spf1 a mx include:_spf.webglobe.cz ~all

Výsledek by měl být jako na obrázku:

                                              1 / 3

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sender_Policy_Framework
https://admin.webglobe.cz/


Již mám SPF:

Pokud budete chtít pro odesílání e‑mailů prostřednictvím domény využívat i jiné poštovní
servery, než servery Webglobe, bude nutné o tyto servery záznam SPF rozšířit. V DNS
u své domény klikněte na upravit TXT záznam s obsahem již uloženého SPF a jeho obsah
doplňte o následující řetězec:

include:_spf.webglobe.cz

Příklad:

Původní záznam:

v=spf1 ip4:82.86.110.15 include:spf.protection.outlook.com ~all

Nový záznam:

v=spf1 ip4:82.86.110.15 include:spf.protection.outlook.com 
include:_spf.webglobe.cz ~all

                                              2 / 3



Pokud potřebujete pomoci s vytvořením SPF záznamu, můžete také použít dostupné
generátory, například https://mxtoolbox.com/SPFRecordGenerator.aspx

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

https://mxtoolbox.com/SPFRecordGenerator.aspx
http://www.tcpdf.org

